関係各位

2025年 8月 12日

NPO法人東京都パワーリフティング協会

理事長 荒川大介

簡易ドーピング検査の実施について

2025 年 8 月 23 日に開催される第 1 回東京都オープンパワーリフティング選手権大会において、

JPA（公益社団法人日本パワーリフティング協会）承認のもと、下記のとおり「簡易ドーピング検査」

を実施いたしますので、お知らせいたします。

1. 目的

競技の公正性を確保し、選手の健康を守ることを目的として、簡易ドーピング検査を実施します。

2. 検査方法

検査は、対象となった数名の選手について、皮膚表面を専用ペーパーで拭き取り、薬物成分の有

無を簡易的に判定する方法で行います。なお、本検査は日本アンチ・ドーピング機構（JADA）が実

施する正式な検査とは異なり、法的拘束力はなく、罰則の適用もありません。

あくまで啓発および参考目的で実施するものです。

3. 検査結果の取り扱い

検査結果が陽性であっても、当該選手に対して出場停止や成績取消などの処分は行いません。

ただし、今後の当協会におけるアンチ・ドーピング啓発活動や統計資料として活用される場合があ

ります。

4. 個人情報の保護

検査により取得された情報は適切に管理され、第三者に開示されることはありません。

統計資料として使用する場合は、個人が特定されない形で処理されます。

5. 同意について

検量時に、簡易ドーピング検査の実施に同意する旨の文書への署名をお願いいたします。

なお、今回は同意いただけない場合でも大会への出場が妨げられることはありませんが、今後は

開催要項に同意書に関する記載を行い、署名を出場条件といたします。

以上